

Concepto	Marzo 2018	Febrero 2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
<i>Impuestos</i>		
<i>Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social</i>		
<i>Contribuciones de Mejoras</i>		
<i>Derechos</i>		
<i>Productos de Tipo Corriente</i>	651,749.50	594,362.65
<i>Aprovechamiento de Tipo Corriente</i>		
<i>Ingresos por Venta de Bienes y Servicios</i>	1,297,812.74	1,401,610.93
<i>Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago</i>	0.00	0.00
<i>Participaciones y Aportaciones</i>	2,059,436.36	2,772,859.35
<i>Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas</i>	30,542.00	27,496.00
<i>Otros Orígenes de Operación</i>		
<b>Aplicación</b>		
<i>Servicios Personales</i>	4,540,187.83	5,380,341.47
<i>Materiales y Suministros</i>	260,310.97	265,699.91
<i>Servicios Generales</i>	548,830.43	678,578.90
<i>Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público</i>		
<i>Transferencias al resto del Sector Público</i>		
<i>Subsidios y Subvenciones</i>		
<i>Ayudas Sociales</i>	0.00	267,697.31
<i>Pensiones y Jubilaciones</i>		
<i>Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos</i>		
<i>Transferencias a la Seguridad Social</i>		
<i>Donativos</i>		
<i>Transferencias al Exterior</i>		
<i>Participaciones</i>		
<i>Aportaciones</i>		
<i>Convenios</i>		
<i>Otras Aplicaciones de Operación</i>	53,073.52	57,981.99
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-1,362,862.15</b>	<b>-1,853,970.65</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
<i>Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso</i>	0.00	0.00
<i>Bienes muebles</i>	0.00	0.00
<i>Otros Orígenes de Inversión</i>	53,073.52	57,981.99
<b>Aplicación</b>		
<i>Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso</i>	2,747,171.43	1,861,589.71
<i>Bienes muebles</i>	0.00	0.00
<i>Otras Aplicaciones de Inversión</i>	664,973.73	829,099.61



**INVITAB**  
 Instituto de  
 Vivienda de Tabasco

**INSTITUTO DE VIVIENDA DE TABASCO**  
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**DEL 01 AL 31 DE MARZO DE 2018**  
 (PESOS MEXICANOS)

Concepto	Marzo 2018	Febrero 2018
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-3,359,071.64</b>	<b>-2,632,707.33</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
<i>Endeudamiento Neto</i>		
<i>Interno</i>		
<i>Externo</i>		
<i>Otros Orígenes de Financiamiento</i>	1,151,958.46	7,778,830.03
<b>Aplicación</b>		
<i>Servicios de la Deuda</i>		
<i>Interno</i>		
<i>Externo</i>		
<i>Otras Aplicaciones de Financiamiento</i>	0.00	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>1,151,958.46</b>	<b>7,778,830.03</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-3,569,975.33</b>	<b>3,292,152.05</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	84,585,863.25	81,293,711.20
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	81,015,887.92	84,585,863.25

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

LIC. CARLOS ARTURO CALZADA PELAEZ  
 DIRECTOR GENERAL

L.C.P. MARIA GERTRUDIS GARCIA PERALTA  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

L.C.P. FABIOLA CRUZ RAMON  
 ENCARGADA DE LA SUBDIRECCION DE  
 RECURSOS FINANCIEROS